ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2018 г. N 803

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ЗАПОЛНЕНИЯ, ЗАМЕНЫ, УЧЕТА И ХРАНЕНИЯ

СВИДЕТЕЛЬСТВА УЧАСТНИКА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ

В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ,

ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

заполнения, замены, учета и хранения свидетельства участника

Государственной программы по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2006 г. N 817 "О

свидетельстве участника Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 273; N 27, ст.

3290; 2010, N 30, ст. 4101; 2013, N 11, ст. 1130; 2014, N 33, ст. 4587; 2016,

N 26, ст. 4051).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 июля 2018 г. N 803

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ЗАПОЛНЕНИЯ, ЗАМЕНЫ,

УЧЕТА И ХРАНЕНИЯ СВИДЕТЕЛЬСТВА УЧАСТНИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ

ПЕРЕСЕЛЕНИЮ

В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ,

ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ

1. Дополнить пунктом 19(1) следующего содержания:

"19(1). В случае расторжения брака между супругами, один из которых

является участником Государственной программы, а другой - членом

семьи участника Государственной программы, и восстановления

участником Государственной программы добрачной фамилии для

замены свидетельства его владелец дополнительно к документам,

указанным в пункте 19 настоящих Правил, представляет копию

свидетельства о расторжении брака с предъявлением оригинала

документа.

При заполнении свидетельства в отношении бывшего супруга

(супруги), являвшегося членом семьи участника Государственной

программы, в графе "степень родства" на страницах 10 и 11 бланка

свидетельства указываются сведения о документе, подтверждающем

расторжение брака.".

2. Пункт 23 дополнить подпунктом "л" следующего содержания:

"л) истечение срока действия свидетельства.".